
مرتضی بانک روز گذشته در برنامه زنده تلویزیونی 
»در انتهای الوند« شبکه دو سیما، از فعالیت 680 واحد 
نوآور و فنــاور در این مناطق خبر داد و افزود: فعالیت 
واحدهای نوآور و فناور در مناطق آزاد گشایش اقتصادی 
و سرمایه گذاری را به همراه دارد، این ظرفیت تازه ایجاد 
شده در مناطق آزاد یکی از محورهای اصلی حمایت از 
جریان تولید و افکار نوپا و سازنده در این مناطق است. 
او با تاکید بر اینکه روند حمایت از سرمایه گذاران و 
تولیدکنندگان با راه اندازی سامانه خدمات پنجره واحد 
در دولت تدبیر و امید شــکل تازه ای به خود گرفت و 
امروز عمده مراجعات در بخش های مختلف در مناطق 
آزاد به صورت غیرحضوری و آنلاین انجام می شــود 
گفت: این سامانه یکی از دستاوردهای مهم مناطق آزاد در 
بخش های نوآورانه است. حرکت مناطق آزاد بر مبنای 
فعالیت های نوآورانه در راستای توصیه ها و منویات مقام 
معظم رهبری است که از سال 1392 این حرکت شتاب 
بیشتری گرفته است این در شرایطی است که تا قبل از 
دولــت تدبیر و امید واحدهای فعال در حوزه فناوری و 

نوآوری در مناطق آزاد انگشت شمار بودند. 
مشــاور رییس جمهور ادامه داد: هم اکنون بیش از 2 
هــزار و 200 واحد تولیدی و صنعتی در مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی وجود دارد این در حالی اســت که این 
مناطق تنها 4 درصد از خاک کشور را به خود اختصاص 

داده اند. 

مرتضی بانک افزود: ظرفیت های تازه ای نیز در ایجاد 
مراکز شــتابدهی و فعالیت شرکت های استارتاپی در 
مناطق آزاد ایجاد شده است که در دو منطقه آزاد انزلی 
و اروند دو کارخانه فناوری طراحی شــده که در آینده 
نزدیک افتتاح می شوند. هم چنین برج فناوری در جزیره 
کیش و صندوق فناوری و نوآوری مرکزی در منطقه آزاد 
ارس به متقاضیان، فعالان و واحدهای تولیدی در مناطق 

آزاد سرویس های ویژه ای ارائه می دهند.
**ایجاد 86 واحد بوم گردی و اقامتگاه های سنتی 

در مناطق آزاد در دو دوره دولت تدبیر و امید
دبیر شورایعالی مناطق آزاد کشور هم چنین در ادامه 
با اشاره به اینکه در دو دوره دولت تدبیر و امید مجموعا 
86 واحد بوم گردی و اقامتگاه های ســنتی در مناطق 
آزاد ایجاد شده است گفت: این اقدام در راستای توسعه 
گردشــگری در این مناطق نقش مهمی را ایفا می کند. 
فعالیت این واحدها علیرغم اینکه توانسته است فرهنگ 
و آداب و رســوم بومی منطقه را بشناســاند در جذب 

گردشگر خارجی نیز موفق عمل کرده است.
مرتضی بانک تصریح کرد: ارائه خدمات حمل و نقل 
و ارائه خدمات اقامتی از جمله امکانات گردشگری در 
این مناطق آزاد بوده اســت چراکه باور داریم که مردم 
تااحساس آرامش و امنیت نکنند، جایی نمی روند. ما با 
سرمایه گذاری هایی که در حوزه زیرساختی داشتیم و 
اقبالی که بخش خصوصی برای ایجاد امکانات هتلینگ 

در کیش، قشــم و انزلی و چابهار نشان داد توانستیم به 
موفقیت هایی دست پیدا کنیم. خوشبختانه می توانیم با 
برخــی از هتل های منطقه رقابت کنیم. طی این مدت 

مراکز تفریحی فراوانی فراهم شده است. 
او افزود: منطقه آزاد قشم زیبایی ها و موقعیت بکری 
دارد و خوشبختانه امکانات خیلی خوبی در این منطقه 

فراهم شده است. 
مشاور رییس جمهور با اشاره به توجه ویژه مناطق آزاد 
به ایجاد کمپ های گردشگری نیز گفت: از هر سرمایه 
گذار بخش خصوصی اســتقبال می کنیم. امیدواریم 
که بخش خصوصی ما بــرای ایجاد مراکز تفریحی و 
ســرگرمی به مناطق آزاد کشور بیایند. ایجاد تور های 
دریایی در شرایط کنونی می تواند در مناطق آزاد بسیاری 
از گردشگران را جذب کند. برای این نوع از گردشگری 

می توانیم از کشتی های دریایی استفاده کنیم. 
** فعالیت های فرهنگی در مناطق آزاد ایران

او به فعالیت های فرهنگی در مناطق آزاد نیز اشاره کرد 
و افــزود: یکی از اقدامات مهم توجه به حوزه فرهنگی 
در مناطق آزاد کشــور اســت. ما بدون پیوند با محیط 
اجتماعی نمی توانیم رشــد اقتصادی داشته باشیم.  هر 
فعالیت اقتصادی باید با پیوند با محیط اجتماعی باشد. 
از ایــن رو مجموعه پکیج هایــی را برای فعالیت های 
فرهنگــی و اجتماعی طراحی کردیم تا محیط زندگی 

را برای روستایی ها بهتر کنیم.
مشاور رییس جمهور با اشاره به برگزاری سمینارها، 
جشنواره ها و رویداد های فرهنگی در مناطق آزاد گفت: 
در حوزه ترویج فرهنگ قرآن نیز ما برنامه های مختلفی 
داریم. خوشبختانه در مناطق آزاد کشور حدود 4 هزار و 
300 قاری قرآن و دو هزار نفر حافظ قرآن وجود دارد.  
مرتضی بانک به ایجاد گردشگری اسلامی در مناطقی 
مثل اروند نیز اشاره کرد و گفت: در خصوص برگزاری 
اردو های راهیان نور کار های زیادی انجام گرفته است. 
یکی از مرز های مهم ما برای پذیرش زائران، مرز شلمچه 
اســت، هر ســاله بیش از یک و نیم میلیون زائر در مرز 
شلمچه تردد می کنند که این امکانات توسط منطقه آزاد 

فراهم شده است. 
مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی در پایان تصریح کرد: مهم ترین هدف ما 
با توجه به پیام مقام معظم رهبری، برای گام دوم انقلاب، 
تهیه منشور گام دوم در همه مناطق آزاد کشور بوده است 
که تا یک ماه دیگر همه مناطق ما این منشور را خواهند 
داشــت. این منشور در کیش تهیه شده و از ظرفیت آن 

برای بکارگیری نیروهای جوان استفاده می شود.
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مرتضی بانک دبیر شورایعالی مناطق آزاد خبر داد:

اقتصـاد کیـش
سازمانآگهیها

44424999

    اقتصاد کیش -  مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: 
مهم ترین هدف ما با توجه به پیام مقام معظم رهبری، برای گام دوم انقلاب، تهیه منشور گام دوم در 
همه مناطق آزاد کشور بوده است که تا یک ماه دیگر همه مناطق ما این منشور را خواهند داشت. 

منشور گام دوم انقلاب در مناطق آزاد
 رونمایی می شود

راه اندازی دو خط دریایی کیش به بنادر لنگه و چارک

    اقتصاد کیش -   روحانی: اینکه ما ماشــین لوکس را از مناطق آزاد وارد ســرزمین 
اصلی بکنیم و سپس یک رانت بزرگ برای عده ای ایجاد کنیم را ما نمی خواستیم، ما 

نمی خواستیم بودجه رانتی درست کنیم.
حسن روحانی، رئیس جمهوردر جلسه هیئت دولت با اشاره به بررسی کلیات لایحه 
بودجه 1400 در مجلس شورای اسلامی، گفت: ما می خواستیم مردم آینده بهتری را 
مدنظر داشته باشند و می خواستیم جهش تولید را سال آینده ادامه بدهیم، ما نمی خواستیم 
در معادن کاری بکنیم که دیگر کسی برایش صرف نکند با مالیات های سنگین درب 
معدن را ببندد. ما نمی خواستیم کاری کنیم که محصولات در پتروشیمی و فولاد دچار 

مشکلاتی شوند تا بازار سرمایه به مشکل بخورد.
روحانی ادامه داد: ما نمی خواســتیم قیمت سوخت را برای صنایع مهم کشور ۵ برابر 
کنیم. این درآمد شد؟ قیمت سوخت را ۵ برابر کنیم که چه بشود؟ ما که بلد بودیم این 
کار را بکنیم اما نکردیم، ما می توانستیم قیمت خوراک را زیاد کنیم، این یعنی گران کردن 

و تورم، تورم که شاخ و دم ندارد. تصمیمات کمیسیون تلفیق را می گویم.
وی افزود: ما نگران بودیم و نگرانی من از این بیشتر بود و می ترسیدم و همان به سرم بود. 
می ترسیدم مصوبات کمیسیون تلفیق را که مدام صدا و سیما تبلیغ کند، بازار را خراب 
کند و اقتصاد را خراب کند و آخر هم آن مصوبه تصویب نشود. آخر هم همین شد. 
کمیسیون تلفیق مصوبه ای را درست کرد که خود مجلس رد کرد. اگر مصوبه کمیسیون 

تلفیق به دولت هم می آمد، دولت هم آن را رد می کرد.
رئیس جمهور گفت: مصوبه کمیسیون تلفیق ربطی به لایحه دولت ندارد، زمین تا آسمان 
فرق می کند، همه را به هم ریختند، هر چه ما نوشتیم را یک چیز دیگر نوشتند، ممکن 
است نظرشان بوده است و من کاری به آن ندارم. ولی آثار آن، آثار خطرناکی بود. ممکن 

بود تصویب شود و مجلس اصلاح کند.
روحانی گفت: اینکه ما ماشین لوکس را از مناطق آزاد وارد سرزمین اصلی بکنیم و سپس 
یک رانت بزرگ برای عده ای ایجاد کنیم را ما نمی خواستیم، ما نمی خواستیم بودجه 
رانتی درست کنیم. ما بلد بودیم 1۷ هزار میلیارد تومان از مالیات خودروهای لوکس را 
بنویسیم، اما نمی خواستیم رانت به وجود بیاید. معیشت مردم برای ما خیلی مهم است 
البته ما در دولت معتقدیم ارز 4,200 تومان ممکن است به تدریج تغییر کند اما حساب 
شده نه این طوری. اصلاً شما می دانید نقل و انتقال ارز چقدر خرج دارد؟ شما می دانید 

حمل و نقل چقدر خرج دارد؟

اقتصاد کیش - کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران دو 
خط مســافری بنادر لنگه و چارک به کیش و بالعکس 

را راه اندازی کرد.
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: به مناسبت 
ایام دهه مبارک فجر و چهل و دومین سالگرد پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی، خط مسافری در مسیر های 
بنادر لنگه و چارک به جزیره کیش و بالعکس توســط 

شناور تندرو نگین کشتیرانی والفجر راه اندازی شد.
سرویس خط مسافری شرکت کشتیرانی والفجر از مسیر 
بندر لنگه به کیش با رعایت کامل شیوه نامه های بهداشتی 

به طور منظم انجام می شود.

یکی از دلایل ممنوعیت  ورود 
خودروهای لوکس  به مناطق آزاد، 
جلوگیری  از شکل گیری رانت است  

رئیس بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی کیش  خبر داد:

       اقتصاد کیش -  رئیس بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی کیش از بهره برداری 
مرکز گردشگری بین المللی سلامت خلیج فارس کیش خبر داد.

دکتــر مصطفي نادعلی نژاد در گفتگوی خبری مرکز کیش، افزود: مرکز گردشــگری 
بین المللی سلامت خلیج فارس دوشنبه 20 بهمن )امروز( بهره برداری می شود.

وی افزود: این مرکز با یک پزشک عمومی، متخصص داخلی، متخصص اطفال و بخش 
بستری آغاز به کار می کند.

دکتر نادعلی نژاد گفت: از بیست و دوم بهمن هیچ بیماري با علائم بیماری های تنفسی، 
تب، آنفلوانزا و ویروسی در بیمارستان کیش پذیرش نخواهد شد.

رئیس بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی کیش گفت: این مرکز بستری، سرپایی، 
کلینیک بیماران کرونایی و بیماران تنفسی است.

وی افزود: یک مرکز 11۵ نیز در این مرکز دیده شده است که بتوان در مناطق دوردست 
بتوانند خدمات را ارائه دهند.

بهره برداری از مرکز گردشگری 
بین المللی سلامت خلیج فارس کیش

       اقتصاد کیش -  نخستین کارگاه نقاشی کیش بانو به مناسبت گرامی داشت میلاد 
حضرت فاطمه زهرا)س( و روز زن در اسکله بزرگ تفریحی کیش برگزار شد

به گزارش اقتصاد  کیش، نخستین کارگاه نقاشی کیش بانو ا حضور 30 نفر از هنرمندان و 
علاقمندان به طراحی و نقاشی، با موضوع »جزیره کیش« برگزار شد.

هدف از برگزاری این کارگاه برقراری تعامل میان هنرمندان برای اعتلای فرهنگ و هنر 
منطقه بود که در پایان این کارگاه، سه نفر در بخش نقاشي بوم و سه نفر در بخش دکوراتیو 
از هنرمندان براســاس آرای داوران بین المللی حســین زنده روی و فرزانه خوشخو از 

هنرمندان حرفه ای نقاشی و از اعضای انجمن هنرمندان ایران انتخاب شدند.  
گفتنی است اجرای موسیقی جنوب توسط گروه موسیقی بانوان دینگو، شعرخوانی از 

برنامه های این کارگاه بود.

برگزاری نخستین کارگاه نقاشی 
زنان در جزیره کیش 

       اقتصاد کیش -  فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش از دستگیری سارقی 
با 1۵ فقره سرقت در جزیره کیش خبر داد.

ســرهنگ علی اصغر جمالی گفت: پس از اعلام یک فقره ســرقت پرونده مربوطه 
تشکیل و در دستور کار پلیس پیشگیری و پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت.

سرهنگ جمالی افزود: تیم های تخصصی در تحقیقات اولیه و پس از اقدامات پلیسی 
سارق را در کمتر از 10 ساعت شناسایی و دستگیرکردند.

وی ادامه داد: در بازجویی های اولیه نامبرده به سرقت از محتویات داخل چهار خودرو 
و مشاعات سه ساختمان اعتراف کرد که 1۵ فقره اقلام سرقتی شامل: سه عدد کپسول 
گاز، اره بنزینی، 13 میلیون ریال وجه نقد، عینک و ساعت، اسناد املاک، کیف مدارک 

خودرو، لپ تاپ، دسته چک از این سارق  کشف و ضبط شد.
سرهنگ جمالی قراردادن اقلام باارزش درداخل خودرو و معرض دید و اعتیاد را علت 
و انگیزه سارق برای سرقت از خودرو ها اعلام کرد و گفت: سارق پس از مشاهده اقلام 

با ارزش با شکستن شیشه خودرو ها اقلام با ارزش را به سرقت برده است.
فرمانده پلیس کیش با بیان اینکه در طول بررسی این پرونده دادستان کیش حمایت های 
لازم را داشته و مجوز های مورد نیاز را صادر کردند، یادآور شد: اقلام مسروقه تحویل 
مالباخته ها گردید و متهم این پرونده نیز جهت ســیرمراحل قانونی به مقام محترم 

قضائی معرفی شد.
فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش با هشدار به سارقان و افراد هنجارشکن 
خاطر نشان کرد: امنیت جزیره خط قرمز پلیس بوده که پلیس اجازه خدشه دار کردن 
آن را به ســارقان و افراد هنجار شــکن نخواهد داد و بهترین راه برای پیشــگیری از 
سرقت ها همکاری مردم در نگهداری اموال، اعلام موارد مشکوک به پلیس از طریق 
110 و راه اندازی ســامانه پایش تصویری در سطح جزیره و مجتمع های مسکونی 

عنوان داشت.

دستگیری سارقي با ۱۵ فقره سرقت 
در کیش

رییس جمهور در جلسه هیات دولت:

همزمان با هشتمین روز از دهه فجر؛

       اقتصاد کیش -   همزمان با هشتمین روز از دهه فجر 1۵ طرح عمرانی با حضور معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان در شهرستان پارسیان به بهره برداری رسید. 
فرماندار پارسیان در حاشیه بهره برداری از این طرح ها گفت: برای اجرای این تعداد طرح  

بیش از 630 میلیارد ریال هزینه شده است.
مجتبی رضاپور افزود: بهره برداری از دبستان 6 کلاسه، آسفالت معابر و روکش آسفالت 
جاده پارسیان به لامرد به طول پنج کیلومتر، راه اندازی مرکز تلفن، آب رسانی و تعویض 
خط انتقال آب، روشنایی معابر، اجرای 10 کیلومتر فیبرنوری و بیش از 10 هزار متر شبکه 

برق رسانی از مهم ترین این طرح ها است.
وی بیان داشت: بهره برداری از کارخانه های تولید تیر برق بتنی و سبدهای پلاستیکی، 
گاز رسانی به روستاهای پارسیان، سالن ورزشی، زمین چمن مصنوعی شهر دشتی، 24  
دستگاه پست هوایی، ساخت ایستگاه )تی بی اس! شهرک صنعتی و سالن چند منظوره 
مدرسه علوم دینی از دیگر طرح های در پارسیان در هشتمین روز از دهه مبارک فجر است.

به مناسبت دهه فجر 60 طرح عمرانی با هزینه یکهزار و 6۷0  میلیارد ریال در شهرستان 
پارسیان به بهره برداری می رسد.

طرح تقویت خدمات شبکه تلفن همراه، اسکله شماره پنج صنایع انرژی بر، آموزشگاه 
دوازده کلاســه بخش کوشــکنار، کارخانه تولید تیربرق بتنی، گازکشی به روستاهای 
پارســیان، اجرای طرح هادی روستای بوچیر و 24 دستگاه پست هوایی برق مهم ترین 

این طرح ها است.

۱۵ طرح عمرانی در شهرستان 
پارسیان به بهره برداری رسید

       اقتصاد کیش -  اولین دوره مســابقات دوومیدانی  جزیره کیش  با شــرکت و 
حضور گســترده علاقمندان به این رشته ورزشی در  جزیره کیش برگزار شد. این 
مســابقات عصر روز گذشته بمناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی و با حضور قابل 
توجه شرکت کنندگان در دو گروه بانوان و آقایان  ودر چند رده سنی از طرف هیات 
دوومیدانی کیش و با همکاری موسســه ورزش و تفریحات ســالم کیش در محل 

ورزشگاه المپیک کیش   برگزارشد .
در مراسم اختتامیه این مسابقات عزیزالله  فرضی پور مدیر عامل موسسه ورزش و 
تفریحات کیش،  ابراهیم ارزانی عضو هیات امناء موسسه ورزش  و جمعی از مقامات 
ورزشی منطقه جوایز برندگان را اهدا کردند.  غلامرضا جهانشاهی مدیر  مجموعه 
بهداشــتی آرایشی یاسی کیش و سجاد تکمیلی مدیریت فروشگاه های زنجیره ای 
اســپورت لایف  در تامین هزینه برگزاری مسابقات و تهیه  جوایز مسابقات نقش 
ارزنده و قابل تقدیری داشتند که در مراسم اختتامیه مورد تجلیل مدیر عامل موسسه 
ورزش قرار گرفتند. گزارش کامل و نتایج این مسابقات را در روزنامه فردا بخوانید .

روز باشکوه دوومیدانی کیش

آغاز اعمال جدید ترین محدودیت های کرونایی در هرمزگان 
اقتصــاد کیش - سرپرســت معاونت سیاســی و 
امنیتی اســتانداری هرمــزگان، جزییات جدید ترین 

محدودیت های کرونایی را در استان تشریح کرد.

علی رئوفی سخنگوی ستاد استانی مدیریت بیماری 
کرونا در هرمزگان از اعمال محدودیت ها برای مقابله 
با کرونا در شهرستان های دارای وضعیت نارنجی و زرد 

در هرمزگان خبر داد.
وی با اشاره به اعمال محدودیت ها برای مقابله با کرونا در 
هرمزگان، عنوان کرد: شهرستان های بندرلنگه، بستک، 
قشــم و جزیره کیش در وضعیت نارنجی شیوع کرونا 
قرار دارند و در این شهرستان ها، فعالیت مشاغل گروه 

سه و چهار تا اطلاع ثانوی ممنوع و تعطیل است.
سرپرست معاونت سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان 
ادامه داد: در این شهرستان ها ادارات ارائه دهنده خدمات 
ضروری و دستگاه های مرتبط با مأموریت های اساسی 
و مدیریت شــهری با دو سوم کارکنان خود و در سایر 
ادارات، ارائه خدمات با حضور ۵0 درصد کارکنان انجام 

خواهد شد.
رئوفی خاطرنشــان کرد: شهرستان های بندرعباس، 
میناب، حاجی آباد و جاســک در وضعیت زرد شیوع 
کرونا قرار دارند و تا اطلاع ثانوی، فعالیت مشاغل گروه 

چهار در این شهرستان ها ممنوع است.
وی تصریح کرد: در این شهرســتان ها کارکنان ادارات 
ارائه دهنده خدمات ضروری و دســتگاه های مرتبط با 
مأموریت های اساسی و مدیریت شهری با 100 درصد 
ظرفیت در محل کار حاضر خواهند شــد و در ســایر 
ادارات ارائه خدمات با حضور دو ســوم کارکنان انجام 

خواهد شد.
به گفته سخنگوی ستاد اســتانی کرونا در هرمزگان، 

ورود خودروهای پلاک غیربومی به شهرســتان های 
بندرعباس، بندرلنگه، بســتک، قشــم و جزیره کیش 
ممنوع است و از خروج خودروهای پلاک بومی از این 

شهرستان ها نیز جلوگیری خواهد شد.
رئوفی خاطرنشــان کــرد: ممنوعیت تردد شــبانه 
خودروهای مشــمول از ســاعت 21 الی 4 بامداد نیز 
در شهرستان های بندرعباس، بندرلنگه، بستک و قشم 

اعمال می شود.


